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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 473.379 26,97 415.366 26,21 279.451 25,61 274.048 29,80
Aragón 58.526 3,34 51.316 3,24 37.056 3,40 31.396 3,41
Asturias (Principado de) 41.992 2,39 35.135 2,22 23.599 2,16 16.905 1,84
Balears (Illes) 29.686 1,69 24.967 1,58 18.660 1,71 12.090 1,31
Canarias 39.961 2,28 31.277 1,97 24.523 2,25 9.428 1,03
Cantabria 26.526 1,51 27.697 1,75 19.039 1,74 16.353 1,78
Castilla y León 98.587 5,62 91.217 5,75 68.030 6,24 63.863 6,94
Castilla-La Mancha 103.476 5,90 86.907 5,48 57.412 5,26 53.496 5,82
Catalunya  273.956 15,61 268.281 16,93 190.286 17,44 156.445 17,01
Comunitat Valenciana 123.918 7,06 119.694 7,55 80.268 7,36 50.296 5,47
Extremadura 48.923 2,79 40.554 2,56 28.214 2,59 20.655 2,25
Galicia 106.147 6,05 84.487 5,33 65.226 5,98 40.540 4,41
Madrid (Comunidad de) 127.437 7,26 118.581 7,48 78.255 7,17 61.766 6,72
Murcia ( Región de) 57.352 3,27 53.984 3,41 38.842 3,56 32.141 3,49
Navarra (Comunidad Foral de) 25.455 1,45 22.417 1,41 13.661 1,25 13.062 1,42
País Vasco 98.619 5,62 93.271 5,88 55.813 5,12 52.527 5,71
Rioja (La) 16.537 0,94 16.103 1,02 10.449 0,96 12.330 1,34
Ceuta y Melilla 4.409 0,25 3.768 0,24 2.277 0,21 2.318 0,25

TOTAL 1.754.886 100,00 1.585.022 100,00 1.091.061 100,00 919.659 100,00

Prestaciones

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Diciembre de 2010.

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 398.216 26,86

Aragón 49.283 3,32

Asturias (Principado de) 33.412 2,25

Balears (Illes) 22.896 1,54

Canarias 35.333 2,38

Cantabria 22.435 1,51

Castilla y León 82.848 5,59

Castilla-La Mancha 89.823 6,06

Catalunya  229.134 15,46

Comunitat Valenciana 103.999 7,02

Extremadura 41.877 2,82

Galicia 87.350 5,89

Madrid (Comunidad de) 115.623 7,80

Murcia ( Región de) 48.093 3,24

Navarra (Comunidad Foral de) 20.104 1,36

País Vasco 84.172 5,68

Rioja (La) 13.973 0,94

Ceuta y Melilla 3.804 0,26

TOTAL 1.482.375 100,00

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
Registradas

2.1. SOLICITUDES.
Situación a 1 de Diciembre de 2010.

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº % Nº % 
población 

Andalucía 8.302.923 17,76 398.216 4,80 Andalucía 4,80 

Aragón 1.345.473 2,88 49.283 3,66 La Rioja       4,34   

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 33.412 3,08 Castilla-La 
Mancha       4,32   

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 22.896 2,09 País Vasco       3,88   

Canarias 2.103.992 4,50 35.333 1,68 Cantabria       3,81   

Cantabria 589.235 1,26 22.435 3,81 Extremadura       3,80   

Castilla y León 2.563.521 5,48 82.848 3,23 Aragón       3,66   

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 89.823 4,32 Murcia ( 
Región de)       3,32   

Catalunya  7.475.420 15,99 229.134 3,07 Castilla y León       3,23   

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 103.999 2,04 Navarra 
(Comunidad       3,19   

Extremadura 1.102.410 2,36 41.877 3,80 Galicia       3,12   

Galicia 2.796.089 5,98 87.350 3,12 Asturias 
(Principado       3,08   

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 115.623 1,81 Catalunya        3,07   

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 48.093 3,32 Ceuta y Melilla       2,50   

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 20.104 3,19 Balears (Illes)       2,09   

País Vasco 2.172.175 4,65 84.172 3,88 Comunitat 
Valenciana       2,04   

La Rioja 321.702 0,69 13.973 4,34 Madrid 
(Comunidad       1,81   

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.804 2,50 Canarias       1,68   

TOTAL 46.745.807 100,00 1.482.375 3,17 

Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Diciembre de 2010.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 9.312 0,97 2.352 0,24 16.560 1,72 15.620 1,62 33.615 3,48 28.087 2,91 43.513 4,51 254.627 26,39 561.115 58,16 964.801 100,00

Hombre 4.787 0,94 2.662 0,52 24.168 4,73 20.212 3,95 40.849 7,99 29.989 5,86 38.601 7,55 135.229 26,44 214.923 42,02 511.420 100,00

Sin 
especificar 

1.043 16,95 1 0,02 48 0,78 78 1,27 301 4,89 293 4,76 448 7,28 1.765 28,68 2.177 35,38 6.154 100,00
Sin especificar 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 15.142 1,02 5.015 0,34 40.776 2,75 35.910 2,42 74.765 5,04 58.369 3,94 82.562 5,57 391.621 26,42 778.215 52,50 1.482.375 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5015 40.776 35.910 74.765 58.369 82.562 391.621 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificar

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
TOTAL

31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Diciembre de 2010.
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 398.216 26,86 361.004 90,66 116.761 32,34 114.079 31,60 230.840 63,94

Aragón 49.283 3,32 43.786 88,85 17.671 40,36 12.607 28,79 30.278 69,15

Asturias (Principado de) 33.412 2,25 28.109 84,13 10.441 37,14 7.009 24,94 17.450 62,08

Balears (Illes) 22.896 1,54 20.160 88,05 7.694 38,16 6.545 32,47 14.239 70,63

Canarias 35.333 2,38 28.018 79,30 13.941 49,76 7.664 27,35 21.605 77,11

Cantabria 22.435 1,51 22.332 99,54 8.729 39,09 6.911 30,95 15.640 70,03

Castilla y León 82.848 5,59 75.044 90,58 33.539 44,69 20.501 27,32 54.040 72,01

Castilla-La Mancha 89.823 6,06 76.176 84,81 27.282 35,81 20.814 27,32 48.096 63,14

Catalunya  229.134 15,46 224.776 98,10 80.597 35,86 70.798 31,50 151.395 67,35

Comunitat Valenciana 103.999 7,02 100.686 96,81 34.296 34,06 29.563 29,36 63.859 63,42

Extremadura 41.877 2,82 35.628 85,08 14.815 41,58 9.078 25,48 23.893 67,06

Galicia 87.350 5,89 71.302 81,63 31.802 44,60 21.448 30,08 53.250 74,68

Madrid (Comunidad de) 115.623 7,80 107.445 92,93 40.288 37,50 27.877 25,95 68.165 63,44

Murcia ( Región de) 48.093 3,24 45.398 94,40 17.798 39,20 13.344 29,39 31.142 68,60

Navarra (Comunidad Foral de) 20.104 1,36 17.799 88,53 4.486 25,20 5.419 30,45 9.905 55,65

País Vasco 84.172 5,68 79.661 94,64 22.182 27,85 22.367 28,08 44.549 55,92

Rioja (La) 13.973 0,94 13.937 99,74 5.121 36,74 3.560 25,54 8.681 62,29

Ceuta y Melilla 3.804 0,26 3.349 88,04 993 29,65 942 28,13 1.935 57,78

TOTAL 1.482.375 100,00 1.354.610 91,38 488.436 36,06 400.526 29,57 888.962 65,62

Grado III
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Diciembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Dictámenes



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 361.004 4,35 Andalucía 4,35
Aragón 1.345.473 2,88 43.786 3,25 Rioja (La) 4,33
Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 28.109 2,59 Cantabria 3,79
Balears (Illes) 1.095.426 2,34 20.160 1,84 País Vasco 3,67
Canarias 2.103.992 4,50 28.018 1,33 Castilla-La 

Mancha 3,66
Cantabria 589.235 1,26 22.332 3,79 Aragón 3,25
Castilla y León 2.563.521 5,48 75.044 2,93 Extremadura 3,23
Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 76.176 3,66 Murcia ( 

Región de) 3,14
Catalunya  7.475.420 15,99 224.776 3,01 Catalunya  3,01
Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 100.686 1,98 Castilla y 

León 2,93
Extremadura 1.102.410 2,36 35.628 3,23 Navarra 

(Comunidad 2,82
Galicia 2.796.089 5,98 71.302 2,55 Asturias 

(Principado 2,59
Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 107.445 1,68 Galicia 2,55
Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 45.398 3,14 Ceuta y 

Melilla 2,20
Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 17.799 2,82 Comunitat 

Valenciana 1,98
País Vasco 2.172.175 4,65 79.661 3,67 Balears 

(Illes) 1,84
Rioja (La) 321.702 0,69 13.937 4,33 Madrid 

(Comunidad 1,68
Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.349 2,20 Canarias 1,33

TOTAL 46.745.807 100,00 1.354.610 2,90

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Diciembre de 2010.

Dictámenes

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 361.004 26,65 53.451 14,81 63.310 17,54 45.721 12,66 68.358 18,94 39.476 10,94 48.492 13,43 42.196 11,69

Aragón 43.786 3,23 7.371 16,83 10.300 23,52 5.397 12,33 7.210 16,47 4.176 9,54 5.041 11,51 4.291 9,80

Asturias (Principado de) 28.109 2,08 5.053 17,98 5.388 19,17 3.064 10,90 3.945 14,03 2.722 9,68 3.677 13,08 4.260 15,16

Balears (Illes) 20.160 1,49 2.827 14,02 4.867 24,14 2.903 14,40 3.642 18,07 2.279 11,30 2.055 10,19 1.587 7,87

Canarias 28.018 2,07 6.751 24,10 7.190 25,66 3.677 13,12 3.987 14,23 2.157 7,70 2.128 7,60 2.128 7,60

Cantabria 22.332 1,65 4.013 17,97 4.716 21,12 3.242 14,52 3.669 16,43 1.902 8,52 2.423 10,85 2.367 10,60

Castilla y León 75.044 5,54 15.029 20,03 18.510 24,67 9.719 12,95 10.782 14,37 5.704 7,60 6.191 8,25 9.109 12,14

Castilla-La Mancha 76.176 5,62 11.472 15,06 15.810 20,75 8.751 11,49 12.063 15,84 8.209 10,78 10.778 14,15 9.093 11,94

Catalunya  224.776 16,59 30.533 13,58 50.064 22,27 30.761 13,69 40.037 17,81 21.476 9,55 28.551 12,70 23.354 10,39

Comunitat Valenciana 100.686 7,43 14.846 14,74 19.450 19,32 12.620 12,53 16.943 16,83 9.827 9,76 12.496 12,41 14.504 14,41

Extremadura 35.628 2,63 6.949 19,50 7.866 22,08 4.094 11,49 4.984 13,99 3.304 9,27 4.340 12,18 4.091 11,48

Galicia 71.302 5,26 15.471 21,70 16.331 22,90 9.999 14,02 11.449 16,06 5.863 8,22 7.015 9,84 5.174 7,26

Madrid (Comunidad de) 107.445 7,93 19.924 18,54 20.364 18,95 14.836 13,81 13.041 12,14 8.525 7,93 11.572 10,77 19.183 17,85

Murcia ( Región de) 45.398 3,35 8.628 19,01 9.170 20,20 6.078 13,39 7.266 16,01 5.089 11,21 5.243 11,55 3.924 8,64

Navarra (Comunidad Foral de) 17.799 1,31 2.444 13,73 2.042 11,47 2.170 12,19 3.249 18,25 1.952 10,97 3.147 17,68 2.795 15,70

País Vasco 79.661 5,88 8.422 10,57 13.760 17,27 9.243 11,60 13.124 16,47 8.884 11,15 12.760 16,02 13.468 16,91

Rioja (La) 13.937 1,03 2.715 19,48 2.406 17,26 1.475 10,58 2.085 14,96 1.202 8,62 1.563 11,21 2.491 17,87

Ceuta y Melilla 3.349 0,25 419 12,51 574 17,14 433 12,93 509 15,20 321 9,58 445 13,29 648 19,35

TOTAL 1.354.610 100,00 216.318 15,97 272.118 20,09 174.183 12,86 226.343 16,71 133.068 9,82 167.917 12,40 164.663 12,16

GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Diciembre de 2010.

SIN GRADOGRADO I 
Nivel 2

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 180.402 2 0,00 52.357 22,19 45.679 19,36 9.772 4,14 18.400 7,80 3.324 1,41 106.431 45,10 33 0,01 235.998 100,00 1,31

Aragón 25.434 0 0,00 0 0,00 0 0,00 889 3,49 3.650 14,32 5.165 20,26 15.791 61,94 0 0,00 25.495 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 12.964 0 0,00 217 1,60 1.196 8,82 1.153 8,51 3.306 24,39 1.279 9,44 6.403 47,24 0 0,00 13.554 100,00 1,05

Illes Balears 9.060 0 0,00 0 0,00 0 0,00 538 5,76 1.750 18,73 459 4,91 6.597 70,59 1 0,01 9.345 100,00 1,03

Canarias 8.645 46 0,53 0 0,00 0 0,00 1.830 21,14 2.305 26,63 87 1,00 4.389 50,70 0 0,00 8.657 100,00 1,00

Cantabria 13.832 0 0,00 475 3,33 755 5,29 1.172 8,20 2.932 20,53 0 0,00 8.950 62,66 0 0,00 14.284 100,00 1,03

Castilla y León 47.598 2.236 4,24 1.492 2,83 4.720 8,96 3.073 5,83 8.140 15,45 11.468 21,76 21.525 40,85 44 0,08 52.698 100,00 1,11

Castilla-La Mancha 36.541 214 0,45 6.129 12,83 4.507 9,43 1.425 2,98 7.730 16,18 2.577 5,39 25.183 52,71 9 0,02 47.774 100,00 1,31

Catalunya  110.140 1.297 0,98 7.303 5,52 12.698 9,59 4.141 3,13 17.296 13,06 12.421 9,38 77.221 58,33 18 0,01 132.395 100,00 1,20

Comunitat Valenciana 36.776 1 0,00 4.943 11,85 0 0,00 2.223 5,33 13.329 31,94 2.857 6,85 18.372 44,03 0 0,00 41.725 100,00 1,13

Extremadura 17.215 551 2,96 306 1,65 983 5,29 569 3,06 3.551 19,10 4.623 24,86 8.012 43,08 1 0,01 18.596 100,00 1,08

Galicia 32.897 60 0,18 191 0,56 5.956 17,57 1.919 5,66 4.748 14,00 2.411 7,11 18.587 54,82 36 0,11 33.908 100,00 1,03

Madrid (Comunidad de) 45.910 5.350 9,66 2.467 4,45 7.292 13,16 8.773 15,84 19.135 34,54 1.546 2,79 10.810 19,51 23 0,04 55.396 100,00 1,21

Murcia ( Región de) 22.178 601 2,29 2.808 10,70 0 0,00 1.475 5,62 1.874 7,14 982 3,74 18.507 70,51 0 0,00 26.247 100,00 1,18

Navarra (Comunidad 
Foral de)

8.801 0 0,00 464 4,76 400 4,10 191 1,96 1.414 14,50 1.450 14,87 5.834 59,81 1 0,01 9.754 100,00 1,11

País Vasco 36.765 0 0,00 4.074 9,67 4.844 11,50 4.709 11,18 8.333 19,78 865 2,05 18.742 44,48 569 1,35 42.136 100,00 1,15

La Rioja 7.624 583 5 697 6,42 1.777 16,37 722 6,65 1.194 11,00 765 7,05 5.118 47,14 0 0,00 10.856 100,00 1,42

Ceuta y Melilla 1.717 206 10,08 93 4,55 105 5,14 36 1,76 166 8,12 123 6,02 1.315 64,33 0 0,00 2.044 100,00 1,19

TOTAL 654.499 11.147 1,43 84.016 10,76 90.912 11,64 44.610 5,71 119.253 15,27 52.402 6,71 377.787 48,38 735 0,09 780.862 100,00 1,19

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 

Situación a 1 de Diciembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

P.E Asist.    
Personal

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio
TOTAL

Centros de 
Día/Noche

PRESTACIONES



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 7.599 1,73 705 0,16 9.627 2,20 9.536 2,17 17.850 4,07 12.052 2,75 16.131 3,68 89.547 20,42 275.418 62,81 438.465 100,00

Hombre 3.940 1,83 820 0,38 13.554 6,28 11.658 5,40 20.747 9,61 12.786 5,92 15.332 7,10 50.536 23,42 86.453 40,06 215.826 100,00

Sin especificar (2) 106 50,96 0 0,00 1 0,48 1 0,48 7 3,37 4 1,92 8 3,85 28 13,46 53 25,48 208 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 11.645 1,78 1.525 0,23 23.182 3,54 21.195 3,24 38.604 5,90 24.842 3,80 31.471 4,81 140.111 21,41 361.924 55,30 654.499 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.525 23.182 21.195 38.604 24.842 31.471 140.111 ####

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

SEXO

TRAMO DE EDAD

Situación a 1 de Diciembre de 2010.

46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.

1.525 23.182 21.195

38.604

24.842 31.471

140.111

361.924

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

menores
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

33%

67%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 180.402 2,17 Rioja (La) 2,37

Aragón 1.345.473 2,88 25.434 1,89 Cantabria 2,35

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 12.964 1,19 Andalucía 2,17

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 9.060 0,83 Aragón 1,89

Canarias 2.103.992 4,50 8.645 0,41 Castilla y 
León

1,86

Cantabria 589.235 1,26 13.832 2,35 Castilla-La 
Mancha

1,76

Castilla y León 2.563.521 5,48 47.598 1,86 País Vasco 1,69

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 36.541 1,76 Extremadur
a

1,56

Catalunya  7.475.420 15,99 110.140 1,47 Murcia ( 
Región de)

1,53

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 36.776 0,72 Catalunya  1,47

Extremadura 1.102.410 2,36 17.215 1,56 Navarra 
(Comunidad

1,40

Galicia 2.796.089 5,98 32.897 1,18 Asturias 
(Principado

1,19

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 45.910 0,72 Galicia 1,18

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 22.178 1,53 Ceuta y 
Melilla

1,13

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 8.801 1,40 Balears 
(Illes) 0,83

País Vasco 2.172.175 4,65 36.765 1,69 Comunitat 
Valenciana

0,72

Rioja (La) 321.702 0,69 7.624 2,37 Madrid 
(Comunidad

0,72

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 1.717 1,13 Canarias 0,41

TOTAL 46.745.807 100,00 654.499 1,40

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Diciembre de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.
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